
COMUNE DI BORGHETTO SANTO SPIRITO
(PROVINCIA DI SAVONA)

DETERMINAZIONE N° 265 DEL 14/04/2023
  Servizio Tecnico Lavori pubblici Manutenzione Patrimonio

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N.133/2023 DI 
AGGIUDICAZIONE INCARICO PER LA REDAZIONE DI 
RELAZIONE IDRAULICA, PER IL PROGETTO DEFINITIVO, 
DELLE AREE IDENTIFICATE AL CATASTO AL FG. 3, MAPP. 444 
– 456 – 464, RISPETTO A RIO CASTELLARO E RIO CASAZZA, 
DESTINATE ALLA REALIZZAZIONE DEL NUOVO ASILO E 
SCUOLA DELL’INFANZIA PNRR M4C1 - 1.1 MIN. ISTRUZIONE - 
PIANO ASILI NIDO E INFANZIA – CODICE CUP: 
F65E22000230006 - INSERIMENTO CODICE CIG CORRETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESA la propria competenza ai sensi:

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.;

 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di responsabilità dei servizi e della 
nomina del V.Segretario c.le n. 11 del 30.12.2022, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma,  del 
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

PRESO ATTO di quanto stabilito nello Statuto Comunale, in particolare gli art. 40, 48, 19 e 49/bis e dei 
regolamenti locali applicabili;

RICHIAMATA la deliberazione:



 n° 39 adottata dal Consiglio comunale in data 11.12.2017 ad oggetto piano di riequilibrio 
finanziario pluriennale ai sensi dell'art. n. 243 bis, comma 1, del TUEL 267/2000;

 n. 58 del 30.12.2022 mediante la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione - DUP - periodo 2023-2025;

 n. 5 assunta nella seduta del 30.01.2023 che approva il bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 e suoi allegati;

disponibili alla sezione Amministrazione Trasparente dell'Ente;

PREMESSO che con la Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione, 
Ambiente e Patrimonio n. 133/2023 è stato affidato l’incarico per la REDAZIONE DELLA RELAZIONE 
IDRAULICA, PER IL PROGETTO DEFINITIVO, DELLE AREE IDENTIFICATE AL CATASTO AL FG. 
3, MAPP. 444 – 456 – 464, RISPETTO A RIO CASTELLARO E RIO CASAZZA, DESTINATE ALLA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO ASILO E SCUOLA DELL’INFANZIA PNRR M4C1 - 1.1 MIN. 
ISTRUZIONE - PIANO ASILI NIDO E INFANZIA – CODICE CUP: F65E22000230006 – IMPEGNO DI 
€  7.081,05  - SMARTCIG:  Z2239F97FD

CONSIDERATO:
 che l’intervento ricade in una delle misure del PNRR (M4C1I.1.1) e pertanto è finanziato con fondi 

Europei;
 che la normativa PNRR, come specificato da ANAC con delibera n.122 del 16 marzo 2022, per 

consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie all’attività di monitoraggio e 
rendicontazione, prevede sempre l’acquisizione di un CIG SIMOG ordinario, indipendentemente 
dall’importo dell’affidamento, escludendo così la possibilità di adottare uno SMART CIG;

 che per l’affidamento di cui sopra è stato acquisito per mero errore uno SMART CIG;
 che, pertanto, ai fini dell’erogazione del finanziamento risulta necessario acquisire nuovo CIG con il 

sistema SIMOG, pur trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00, annullando il 
precedente SMART CIG;

 che per quanto sopra occorre rettificare la determinazioni n. 133/2023 nel periodo relativo 
all’indicazione del codice CIG “DATO ATTO che all’intervento in oggetto è stato assegnato il 
seguente codice SMARTCIG CIG:”, e negli impegni di spesa, inserendo il CIG corretto e 
precisamente:

N. DET “DATO ATTO che all’intervento in 
oggetto è stato assegnato il seguente 

codice CIG:”

N. IMPEGNO

133/2023 9771263D4D 315/2023

DATO ATTO che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del parere 
favorevole reso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità 
contabile e del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18/08/2000 n. 267, 
attestante la copertura finanziaria, resi dal Responsabile del settore finanziario allegati al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

1.  Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo;

2.  di rettificare le determinazione n. 133/2023 nel periodo relativo all’indicazione del codice 
SMART CIG che è stato annullato e sostituito da CIG SIMOG ordinario, in conformità alle direttive 
previste dal PNRR, e di provvedere a tale sostituzione anche nell’impegno di spesa relativo 
all’incarico in oggetto e precisamente:

N. DET CODICE CIG SIMOG N. IMPEGNO



133/2023 9771263D4D 315/2023

3.  di attestare che lo scrivente funzionario, competente ad adottare il presente atto, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale e che con la sottoscrizione rilascia anche il 
parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

4. di sottoporre il presente atto al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, IV comma del D.Lgs. 267 
del 18/08/2000;

5.  di provvedere agli adempimenti di pubblicazione obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 
33 e s.m.i., alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.

AVVERTE

che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso:

 ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e 
s.m.i. entro il termine di 30 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da 
quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

_______________________________________________________________________________________

Dati Contabili :

E
U Es. Cod. Peg Descrizione Fornitore P.Fin Descr.P.Fin CUP CIG Impegno Importo

Totale Impegni : 
Totale Accertamenti : 

IL RESPONSABILE
Elena Burastero / Arubapec S.p.a.

Atto sottoscritto digitalmente
ex artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate


